АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОЛОГИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.08.2022                                                                                                    № 60
О мерах по обеспечению охраны общественного порядка в период проведения школьных мероприятий, посвященных началу учебного

2022-2023 года
        В целях профилактики правонарушений в учебных заведениях и на прилегающей к ним территории. Обеспечения безопасности граждан в местах массового отдыха, предупреждения антиобщественных проявлений среди учащихся в период проведения праздника, посвященному «Дню знаний» в общеобразовательных учреждениях, Администрация Новологиновского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. ВРИО директора МБОУ «Новологиновская СОШ им. Н.Н. Лукашова» Полиновой Л.А., определить ответственных из числа руководителей учебного заведения, привлечь родительскую общественность и педагогов по обеспечению правопорядка, усилить контроль за поведением учащихся, недопущения употребления подростками спиртных напитков.
2. Рекомендовать ВРИО директора МБОУ «Новологиновская СОШ им. Н.Н. Лукашова» Полиновой Л.А., прекратить ремонтные работы в образовательном учреждении с 20-00 ч., 31.08.2022 до окончания мероприятий 01.09.2022 года.
3. Провести эвакуацию на безопасное место от Новологиновской СОШ мусорных контейнеров и других предметов, объектов, которые могут быть использованы для закладки взрывных устройств.

4. Уделить особое внимание усилению контроля со стороны преподавательского состава и технического персонала школы за котельной, расположенной на школьной территории.

5. Рекомендовать ВРИО директора МБОУ «Новологиновская СОШ им. Н.Н. Лукашова» Полиновой Л.А., разместить в сети «Интернет» полные сведения о дате, времени (с учетом начала и окончания мероприятий) и месте проведения (с указанием четких границ с учетом прилегающей территории) торжественных мероприятий.
ВРИО главы сельского поселения                                                О.М. Челнокова